
 

 
 

 

 
Area  

Affari Generali e Legali 

LA RETTRICE 
 

- VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, ed in particolare l’art. 

31; 

- VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, ed in particolare l’art. 60 relativo alla 

composizione dei Consigli delle Scuole; 

- VISTO il vigente Regolamento di Ateneo delle Scuole, ed in particolare l’art. 4 che 

disciplina la composizione e le funzioni del Consiglio della Scuola; 

- VISTO il D.R. n. 490 prot. n. 88425 del 22 aprile 2022 di rinnovo della composizione 

del Consiglio della Scuola di Architettura con validità fino al 21 aprile 2025;  

- VISTO il D.R. n. 1025 prot. n. 222171 del 28 settembre 2023 con cui è stato confermato 

Direttore del Dipartimento di Ingegneria Industriale il Prof. Bruno Facchini per il 

quadriennio 2023/2027 e con decorrenza dal 1° novembre 2023; 

- VISTO il D.R. n. 1105 prot. n. 243587 del 13 ottobre 2023 con cui la Prof.ssa Elisabetta 

Benelli è stata nominata Presidente del Consiglio di corso di laurea Magistrale in Design 

Sistema Moda per il quadriennio 2023/2027, in sostituzione della Prof.ssa Elisabetta 

Cianfanelli; 

- VISTO il D.R. n. 1106 prot. n. 243593 del 13 ottobre 2023 con cui la Prof.ssa Valeria 

Lingua è stata nominata Presidente del Consiglio di Corso di laurea in Pianificazione 

della Città, del Territorio e del Paesaggio per il quadriennio 2023/2027, in sostituzione 

del Prof. Claudio Saragosa; 

- PRESO ATTO che con il D.R. n. 651 prot. n. 154687 del 13 luglio 2023 è stata 

modificata la denominazione del Corso di Laurea Magistrale in Pianificazione e 

progettazione per la sostenibilità urbana e territoriale ex Pianificazione e 

Progettazione della Città e del Territorio; 

- VISTO il D.R. n. 1107 prot. n. 243632 del 13 ottobre 2023 con cui la Prof.ssa Daniela 

Poli è stata nominata Presidente del Consiglio del Corso di Laurea Magistrale in 

Pianificazione e progettazione per la sostenibilità urbana e territoriale per il 

quadriennio 2023/2027; 



 

 

 

 

 

 

2 

 

 
 

 
- VISTO il Decreto del Presidente della Scuola di Architettura n. 5870/2023 prot. n. 

0112901 del 23 maggio 2023 con cui sono stati nominati i Rappresentanti degli studenti 

per il biennio 2023-2025; 

- PRESO ATTO che la rappresentanza dei professori e ricercatori nei Consigli delle 

Scuole deve avvenire da parte di ciascun Dipartimento nel rispetto delle priorità indicate 

all’art. 4 comma 2 del Regolamento di Ateneo delle Scuole, come modificato dal D.R. 

n. 263 prot. n. 49576 del 4 marzo 2022; 

- CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 4 comma 4 del suddetto Regolamento di Ateneo 

delle Scuole è previsto che “subentra, per il residuo scorcio di mandato, il nuovo 

Presidente del corso di studio …”, 

 

D E C R E T A 

 

Il Prof. Bruno Facchini e la Prof.ssa Daniela Poli, per le motivazioni di cui in premessa, sono 

confermati membri del Consiglio della Scuola di Architettura; 

le Prof.sse Elisabetta Benelli e Valeria Lingua sono nominate, quali componenti del 

Dipartimento di Architettura, in sostituzione rispettivamente dei Proff. Elisabetta Cianfanelli e 

Claudio Saragosa; 

Tutti i  suddetti docenti sono nominati  nel Consiglio della Scuola di Architettura per lo scorcio 

di mandato dell’attuale Consiglio, e quindi fino al 21 aprile 2025.  

 

 

Firenze,  

   LA RETTRICE 

Prof.ssa Alessandra Petrucci 

 

- Visto il Dirigente competente 

Dott. Massimo Benedetti 


		2023-12-14T10:46:30+0100


		2023-12-14T13:13:32+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




